
Diário Oficial do Município de Extremoz,  ANO VII – Nº 1392 – Extremoz/RN, terça-feira, 27 de dezembro de 2016. 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. Disponível em www.extremoz.rn.gov.br 

E-mail:diariodeextremoz@gmail.com  CNPJ:08.2014.497/0001-71 

 

1 

Diário Oficial Do Município De Extremoz 
Instituído pela Lei Municipal nº 546 de 29 de outubro de 2009 (DOE de 04/11/09) 

ANO VIl – Nº 1392 – EXTREMOZ/RN, TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

 

Circula as terças, quartas, quintas e sextas, ou em edições especiais 

PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 431/2016 

 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMOZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuiçoes e 
a competência que lhe confere a Lei Orgânica do Municipio, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Art.1º- Exonerar 03 (três) técnicos do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, que eram 
responsáveis pelo recebimento dos produtos fornecidos pelo Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, criado pela 
Lei nº 10.696, de 02 de julho de 2003 – Art 19.  
 
TECNICOS: 
 
1 – Maria Eunice Pinheiro Damasceno, inscrita no CPF nº 277.091.754-49 e Registrada sob Matrícula nº 99002430; 
 
2 – Marília Dos Santos Ferreira Pereira, inscrita no CPF nº 009.178.554-50 e Registrada sob Matrícula nº 990002019;  
 
3 – José Miguel Martins Neto, inscrito no CPF nº 067.903.284-32, Registrado sob Matrícula nº 99002511. 
   
                
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Extremoz/RN,  26 de dezembro de 2016. 
 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Capitão José da Penha, s/n, Centro – Extremoz – RN 
CNPJ 08.204.497/0001-71 – Telefone: (84) 3279-4910 

E-mail: gabinete.extremoz@rn.gov.br 
 

PORTARIA Nº 426/2016 – GP* 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento no Inciso II, Do Art. 10º  da Lei Orgânica e Lei Municipal 
n° 557/2009.  
 
                               RESOLVE:  
 
  Art. 1º - Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos de provimento em comissão, da 
Administração Direta e Indireta do Município de Extremoz/RN, conforme relação a seguir. 
 
 

Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Finanças e Informações 
 
 

CARGO NOME 
Assessor Técnico   
 

Edson Silva de Araujo Carvalho 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ – RIO GRANDE DO NORTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.extremoz.rn.gov.br/
mailto:gabinete.extremoz@rn.gov.br


Diário Oficial do Município de Extremoz,  ANO VII – Nº 1392 – Extremoz/RN, terça-feira, 27 de dezembro de 2016. 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. Disponível em www.extremoz.rn.gov.br 

E-mail:diariodeextremoz@gmail.com  CNPJ:08.2014.497/0001-71 

 

2 

Secretaria Municipal de Saúde 
 
 

CARGO NOME 
Assessor Técnico Abilene Carneiro 
Coordenação de Atenção a Saúde Kacia Régia Rodrigues Vieira 
Coordenadora Administrativa 
Assessora Técnica 
Coordenadora de Atendimento Interno a Saúde 
Coordenadora Integral da Saúde 

Lidiane Rodrigues da Costa 
Selmara da Silva Pereira 
Maria Cléa Batista da Silva 
Kaline Silva do Nascimento 
 

 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo 

 
CARGO NOME 

 
 

Gerente  Adryano Rocha Barbosa 
 

Chefe de Planejamento e Programa Operacional Silvio Rodrigues Lessa Andrade Filho 
 
 

 
                     Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  16 de dezembro de 2016.  
  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
PREFEITO 

 
*Republicado por incorreção 

 

SAAE 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016000890 
OBJETO: PESCARIA DE MOTOBOMBA NO POÇO DE PITANGUI 
VALOR: R$ 5.530,00  
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016001003 
OBJETO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE FIAT STRADA DE PL MZE - 9334 
VALOR: R$ 2.606,00 
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processos de despesa de Nº 2016000995 VALOR R$ 660,96 
2016000994 VALOR R$ 1.190,78 
2016000999 VALOR R$ 1.027,08 
2016000998 VALOR R$ 750,00 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA 
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016000789 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA INSTATANEA 
VALOR: R$ 5.200,00 
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


Diário Oficial do Município de Extremoz,  ANO VII – Nº 1392 – Extremoz/RN, terça-feira, 27 de dezembro de 2016. 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. Disponível em www.extremoz.rn.gov.br 

E-mail:diariodeextremoz@gmail.com  CNPJ:08.2014.497/0001-71 

 

3 

 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016000000891 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTABILIZADOR 
VALOR: R$ 604,20 
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016000987 
OBJETO: SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE DADOS PARA ELABORAÇÃO DE AUDITORIA NAS 
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO EXERCÍCIO DE 2016. 
VALOR: R$ 6.000,00 
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de licitação conforme processo de despesa de Nº 2016001030 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESOA FISICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA RAIS E DIRF 
EXERCICIO 2016. 
VALOR: R$ 2.200,00  
Com fundamento legal no Art. 24, inciso II e § 1º da Lei 8.666/1993.  
Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFORMAÇÕES: ANTÔNIO LISBOA GAMELEIRA 

DIRETORA GERAL: GILMARA DA SILVA COSTA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ- EXPEDIENTE 
 Circula as terças, quartas, quintas e sexta, ou em edições especiais 

http://www.extremoz.rn.gov.br/

